2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  « 17 » января  2018 года  №  132
О внесении изменений в Регламент
Совета депутатов Дмитриевского

сельского поселения Галичского

муниципального района

Костромской области

В целях приведения Регламента Совета депутатов Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета депутатов Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения от 25 ноября 2010 года № 5 «О регламенте Совета депутатов Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области» (в редакции от 28 апреля 2011 года № 57) следующие изменения:
1) Дополнить Регламент Совета депутатов сельского поселения статьёй 9.1 следующего содержания:
«Статья 9.1. Депутатские фракции

1. Депутаты Совета депутатов сельского поселения вправе добровольно объединяться во фракции по партийной принадлежности или по иным политическим или общественным интересам. Число членов депутатской фракции не может быть менее трех человек. Депутат Совета депутатов сельского поселения вправе состоять только в одной депутатской фракции. Депутатские фракции обладают равными правами, определенными настоящим Регламентом. Внутренняя деятельность фракции и порядок ее работы определяются фракцией самостоятельно.

2. Депутатская фракция подлежит регистрации в Совете депутатов сельского поселения. Решение о регистрации фракции принимается Советом депутатов сельского поселения открытым голосованием на основании: - копии протокола организационного собрания фракции, включающего решение об объединении во фракцию, принципах ее образования, официальном названии, составе и руководителе; - письменного обращения депутатов Думы о регистрации фракции в Думе.

3. Депутатские фракции, в установленном настоящим Регламентом порядке, имеют право: - вносить предложения по проекту повестки заседания Совета депутатов сельского поселения до ее окончательного формирования; - вносить проекты решений в Совет депутатов сельского поселения; - инициировать проведение внеочередных заседаний Совета депутатов сельского поселения, депутатских слушаний; - выступать от имени фракции на заседании Совета депутатов сельского поселения по любому обсуждаемому вопросу.

4. Депутатская фракция может принять решение о самороспуске, которое утверждается решением Совета депутатов сельского поселения.

5. Письменное заявление депутата Совета депутатов сельского поселения о вхождении во фракцию или выходе из нее направляется на имя руководителя фракции и рассматривается на собрании фракции. Решение фракции о вхождении депутата Совета депутатов сельского поселения во фракцию или о его выходе из нее и копия заявления направляются в Совет депутатов сельского поселения для принятия Советом депутатов сельского поселения решения по изменению списочного состава фракции.

6. В случае если число членов депутатской фракции становится менее трех, деятельность соответствующей депутатской фракции считается прекращенной, Совет депутатов сельского поселения принимает решение о ликвидации фракции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения                                               А.В.Тютин